
Infraraudonųjų spindulių termometro ETI RayTemp Blue 228-920 
naudojimo vadovas

INFRAUDONŲJŲ SPINDULIŲ MATAVIMAI
Infraraudonųjų spindulių termometrai idealiai tinka matuoti paviršiaus 
temperatūrą BE kontakto. Neliesdami matuojamo objekto, jie suteikia 
pakankamai tikslius matavimus. Tai naudinga, kai paviršius yra tiesiog 
nepasiekiamas ir paviršiaus zondas negali atlikto savo darbo.

INFRAURAUDONŲJŲ SPINDULIŲ TERMOMETRO  NAUDOJIMAS ŠALTOJE AR KARŠTOJE 
APLINKOJE
Palaikykite prietaisą iki 30 minučių toje aplinkos temperatūroje, kurioje atliksite matavimus, tam, kad 
rodmenys būtų tikslūs. Išnešus prietaisą iš šiltos patalpos į šaltą, iš karto prietaisas gali rodyti 
netiksliai. Tuo pačiu išvengsite greito kondensato ar ledo kristalų, kurie gali susidaryti ant 
infraraudonųjų spindulių jutiklio, kaupimosi.
Jei matuojate objektų temperatūrą šaldymo kameroje arba šaldiklyje, rekomenduojame prietaisą šioje 
vietoje palikti iki 30 minučių, kad galėtumėte pasiekti tiksliausią temperatūrą. 

VALYMAS IR PRIEŽIŪRA 
Norint gauti tikslius rodmenis, infraraudonųjų spindulių termometrai turi būti apsaugoti nuo purvo, 
dulkių, drėgmės, rūko, dūmų ir šiukšlių. Esant minėtoms sąlygoms, naudokite kitą įrankį paviršiaus 
temperatūrai matuoti, pvz. termometrą su zondu ar kitą ne infraraudonųjų spindulių termometrą.
Laikykite termometrą sausoje, vėsioje vietoje ir apsaugokite jį nuo kritimo ar smūgio.
Niekada nepanardinkite jokios infraraudonųjų spindulių termometro dalies.
Taip pat turėtumėte reguliariai tikrinti IR termometrų. Ypatingą dėmesį reikia atkreipti į tai, kad 
infraraudonųjų spindulių lęšyje ar angoje nebūtų nešvarumų ir šiukšlių. Norėdami išvalyti savo 
infraraudonųjų spindulių termometrą: atsargiai nuvalykite angą, tada termometro korpusą. Kadangi IR 
lęšis yra labai gležnas, jį reikia valyti tik kraštutiniu atveju. Valykite ypač atsargiai, naudokite labai 
minkštą skudurėlį arba medvilninį tamponą, suvilgydami juos vandeniu, niekada nenaudokite muilo ar 
chemikalų. Prieš naudodami termometrą, leiskite lęšiui visiškai išdžiūti.

KAIP GAUTI TIKSLIUS MATAVIMUS?
• Stenkitės priartėti prie matuojamo objekto kuo arčiau ir visada įsitikinkite, kad esate statmenai 

matuojamam paviršiui.
• Atsižvelkite į matuojamo paviršiaus spinduliuotės vertę.
• Laikykite lęšį švarų ir be šiukšlių.
• Įsitikinkite, kad baterijos nėra išsikrovusios.
• Leiskite termometrui aklimatizuotis prie aplinkos temperatūros.
• Geriausius rezultatus galima pasiekti, jei paviršius yra matinės juodos spalvos.
• Prie instrumento naudokite apsauginį silikoninį įdėklą.
• Atminkite, kad lazerinis žymeklis (jei yra) nematuoja temperatūros, tik padeda teisingai 

nusitaikyti.
• Reguliarus tikslumo tikrinimas naudojant lyginamąjį prietaisą konkrečioje aplinkos 

temperatūroje, ledo vonią 0 °C temperatūroje arba IR-500 kalibratorių, naudojamą kartu su 
sertifikuotu etaloniniu termometru.

• Nusiųskite savo termometrą į laboratoriją, kad jie išbandytų ir sertifikuotų.
• Asmens temperatūrai matuoti naudokite tik mediciniškai akredituotus prietaisus, o ne viešojo 

maitinimo ar pramoninio infraraudonųjų spindulių termometrą.


